Av. Porto alegre, 2525 – Centro – CEP 78890-900 – Sorriso –MT – Brasil – Site: sorriso.mt.gov.br – Tel. +55 (66) 3545-4700

AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 037/2021 - O MUNICÍPIO DE
SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, a
PRORROGAÇÃO do prazo de inclusão das propostas na plataforma eletrônica e do início da
sessão de julgamento do procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como objeto: tem por finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento para OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE SOFTWARE
INTEGRADO PARA GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL NOS INSTRUMENTOS DE
GESTÃO DE SAUDE PUBLICA, SENDO NA ATENÇÃO BÁSICA, MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE, REGULAÇÃO, ASSISTENCIA FARMACÊUTICA, CONTROLE E AVALIAÇÃO
E VIGILANCIA EM SAÚDE, DENTRE OUTRAS NECESSIDADES INERENTES AO SUPORTE
DA GESTÃO DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SORRISO/MT E DISTRITOS ADJACENTES
(CARAVAGIO, BOA ESPERANÇA E PRIMAVERA DO NORTE), DEVENDO POSSUIR
MECANISMOS PARA INTEGRAR OS SISTEMAS DISPONIBILIZADOS PELO MINISTÉRIO DA
SAÚDE (E-SUS/SISAB, DIGISUS, RAG, PAN, CADWEB, BPA MAGNÉTICO, CNES, SIA,
SISCTA, SI-PNI, BNDASAF, SIGTAP, RPOM, RAAS), E RODAR SOBRE SERVIDORES DE
PAGINAS DE INTERNET (ON-LINE) E INTRANET (OFF-LINE), CONFORME
ESPECIFICAÇÕES.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Prazo Final das Propostas: Dia 02/08/2021 às 08:00 horas (horário de Brasília).
Data e horário de início da sessão: Dia 02/08/2021 as 09:00 horas (horário de

Brasília).
O Edital e demais documentos do certame permanecem inalterados e podem ser obtido junto à
Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de
expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO
OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.

ROB EDSON L. DA SILVA – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

http://www.bllcompras.org.br/
http://www.sorriso.mt.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
mailto:licitacao@sorriso.mt.gov.br